
1.
Přečtěte si příběh,
nebo si ho nechte

přečíst. 

Poslouchejte
pozorně a zkuste si

zapamatovat, co
nejvíce informací.



Ve městě Nazaret žil muž jménem Josef a jeho snoubenka
Marie, která byla požehnaná Boží milostí, čekala miminko. 
Jednou při studeném prosincovém večeru, hvězdy na nebi
zářily jako tisíce diamantů a Marii přinesl anděl zprávu, že
porodí syna a nazve ho Ježíš. 
Podle nařízení císaře Augusta se museli všichni lidé
zaregistrovat, a tak se tedy museli vydat na dlouhou cestu
do Betlému. 
Když Josef a těhotná Marie dorazili, nebylo pro ně místo v
hostinci, museli se tedy ubytovat v prázdném chlévě
nedaleko za městem. A právě tam, v jednoduchém a
teplém prostředí chléva, se narodil malý Ježíšek. 
Hvězdy na nebi se sjednotily do jednoho jasně svítícího
bodu, aby oznámily světu o narození nového krále lásky a
míru. K jesličkám se začali scházet pastýři, děti z celého
okolí a východní mudrci, kteří donesli zlato, kadidlo a
myrhu. Darovali mu drobné dárky, jako byliny a malé
hračky.
Tak tedy začalo dobrodružství malého Ježíška, který přinesl
do světa lásku, radost a naději.
A přestože král Herodes chtěl zastavit tento příběh, láska a
světlo malého Ježíška přetrvaly a rozšířily se po celém
světě.
Každý rok, když se blíží Vánoce, vzpomínáme na narození
malého chlapce v Betlémě, na Ježíška, který přinesl do
světa lásku a světlo, které nás provází celým rokem.



2.
 Namalujte si podle
předlohy na tvrdý
papír svůj chlév do

betlému.

Chlév vystřihněte,
vymalujte a nalepte

na špejli.





3.
 Zapíchněte do

polystyrenu svůj
chlév a pochlubte
se s ním fotkou na

facebooku.



4.
 První a velmi

důležitou postavou
vašeho betlému

bude anděl. 

Vystřihněte,
vybarvěte a nalepte

jej na špejli.





5.
 Návštěva Mikuláše,

anděla a čerta.

Nezapomeňte si
pro ně zopakovat

básničku. 



6.
 Jeden z prvních
mudrců, který

přinesl dary
Ježíškovi byl Kašpar. 

Obdaroval ho
zlatem. 





7.
 Napište nebo

nakreslete vánoční
přání pro někoho

blízkého. 

Můžete je potom
poslat poštou nebo

osobně předat.



8.
 Král Melichar, který

přinesl Ježíškovi
kadidlo už čeká na

vaše dotvoření.

Vystřihněte,
vybarvěte a nalepte

ho na špejli.





9.
 Vyberte si oblíbené

vánoční písně a
uspořádejte malou
domácí diskotéku.

Která vánoční píseň
je ta vaše

nejoblíbenější?



10.
 Třetí král jménem

Baltazar donesl
Ježíškovi myrhu. 

Doplňte ho k
ostatním.





11.
 Udělejte si čas na
vytvoření vánoční

ozdoby.

Nechejte si ji zatím
doma. 



12.
Skromnost v

betlému 
charakterizuje

postava pastýře.  

Vystřihněte,
vybarvěte a nalepte

ho na špejli.





13.
 Vezměte si

vytvořenou ozdobu
a doneste ji do

našeho parku na
stromeček.



14.
 Prvním zvířátkem
vašeho betlému se
stane oslík, který je

považován za
poslušné a prosté

zvíře. 





15.
 Připravte si recept
na vánoční cukroví

a upečte je
společně s rodinou. 

Potom je můžete
zdobit.



16.
 Sedmou postavou
se stane voleček,
který byl vždycky

považován za silné
a užitečné zvíře,

které pomáhá na
poli. 





17.
 Udělejte si

společně krátkou
procházku a

sledujte vánoční
výzdobu domů ve

vaší čtvrti.



18.
  Jako další postavu

do svého betlému si
přidáte Josefa, který

se oženil s Marií. 

Charakterizuje ho
láska, věrnost a

poslušnost.





19.
Udělejte si  karaoke

večer, kde každý
může zazpívat svou
oblíbenou vánoční

píseň.

Nezapomeňte vždy
pořádně zatleskat.



20.
 Devátou postavou
ve vašem betlému

se stane Marie. 

Je to matka Ježíška. 





21.
 Pusťte si oblíbenou
vánoční pohádku,

uvařte si čaj/
čokoládu a dejte si
trochu vánočního

cukroví. 



22.
  Poslední a

nejdůležitější
postavou betlému

je Ježíšek v
jesličkách. 





23.
 Štědrý den je skoro

za dveřmi. 

Pomozte rodině s
vánočním úklidem/
udělat bramborový

salát/nachystat
občerstvení.



24.
 Zkompletování

betlému a čekání na
Ježíška.












